Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0009, de 04 de janeiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o art. 12 da Lei n° 11.091, de 12.01.2005, na redação dada
pela Lei n° 11.784, de 22.09.2008, com alterações da Lei n° 12.772, de 28.12.2012;

considerando o Decreto n° 5.824, de 29.06.2006;

considerando o contido no Processo n° 23064.007473/2016-64,

RESOLVE

I - conceder, a partir de 16.12.2016, Incentivo à Qualificação de 75% a
JOILSON ALVES JÚNIOR, matrícula Siape n° 1636942, lotado na Reitoria, ocupante do
cargo efetivo de Analista de Tecnologia da Informação, por ter concluído o Curso de
Doutorado, junto à Universidade Tecnológica Federal do Paraná, conforme consta do
processo supramencionado;

II - a presente concessão ficará revogada se não houver apresentação à
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, pelo servidor em tela, até 15.12.2017, do
respectivo diploma ou documento que informe sua tramitação.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

7TÃU: ALBERTO PILATTI

Reitor